АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «25» мая 2023 г.  № 55
с. Почепское

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Воронежской области от 30.06.2010 № 68-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности Воронежской области», во исполнении приказа департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.11.2022 № 172 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области схем размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района, администрация Почепского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Почепского сельского поселения согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Почепского сельского поселения утверждается сроком на 5 лет.
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Почепского сельского поселения от 04.05.2016 № 64 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района»;
- постановление администрации Почепского сельского поселения от 05.03.2018 № 24 «О внесении изменений в постановление администрации Почепского сельского поселения 04 мая 2016 № 64 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Почепского сельского Лискинского муниципального района»;
- постановление администрации Почепского сельского поселения от 15.02.2021 № 9 «О внесении изменений в постановление администрации Почепского сельского поселения 04 мая 2016 № 64 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Почепского сельского Лискинского муниципального района»;
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Почепской муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 05.05.2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения                                         В.И. Бокова

Приложение № 1
к постановлению
Почепского сельского поселения
№55  от 25.05.2023 г.

Схема размещения нестационарных торговых объектов  на территории
 Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
(Текстовая часть)

	№
п/п
	Идентификационный номер НТО (№ в карте-схеме)
	Местонахождение (Адресный ориентир места размещения)
	Площадь размещения нестационарного торгового объекта,
кв. м
	Вид нестационарного
торгового объекта
	Период размещения
нестационарных торговых
объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Использование нестационарного торгового объекта субъектами малого и среднего предпринимательства, физическими лицами не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1
	х. Луговой, ул. Железнодорожная, д.43, прилег. территория
	10
	киоск
	круглогодичный
	смешанная
	Проектируемый, МСП

	2
	2
	с. Ермоловка, ул. Подгорная, д.16, прилег. территория
	10
	киоск
	круглогодичный
	смешанная
	Проектируемый, МСП

	3
	3
	с. Почепское, ул. Спортивная, д.1а прилег. территория
	10
	Торговый ряд
	круглогодичный
	продовольственная
	МСП

	ВСЕГО НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
Из них:
	3

	Всего киосков
	2

	Всего торговых рядов
	1

oleObject1.bin

image2.png

oleObject2.bin

image3.png

oleObject3.bin

image1.png